
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 ноября 2023 года         № 51/231 

 

г. Новосибирск 

 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования на 

дополнительных выборах депутатов Совета депутатов города 

Новосибирска седьмого созыва по одномандатным избирательным 

округам № 40 и № 49 17 декабря 2023 года 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Новосибирской области от 10 июня 2022 года № 132/978-6 полномочия по 

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на 

территории города Новосибирска возложены на территориальную 

избирательную комиссию Центрального района города Новосибирска. 

Руководствуясь частями 14, 15 статьи 65 Закона Новосибирской 

области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Новосибирской области», территориальная избирательная 

комиссия Центрального района города Новосибирска 

РЕШИЛА: 

1. Передать в окружные избирательные комиссии избирательные 

бюллетени для голосования по одномандатным избирательным округам № 40 

и № 49 на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов города 

Новосибирска седьмого созыва согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в окружные избирательные комиссии 

по одномандатным избирательным округам № 40 и № 49. 

3. О времени и месте передачи избирательных бюллетеней окружным 

избирательным комиссиям уведомить членов соответствующих 

избирательных комиссий и внесенных в избирательные бюллетени 

кандидатов. 



4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Новосибирской области для размещения на официальном сайте 

Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

       

 

Председатель комиссии                                                            Н.А. Подмарькова 

 

 

Секретарь комиссии                                                                  Г.А. Прушинская 

  



Приложение  

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Центрального района  

города Новосибирска 

от 17 ноября 2023 года № 51/231 

 

 

Количество передаваемых избирательных бюллетеней для голосования 

по одномандатным избирательным округам на дополнительных 

выборах депутатов Совета депутатов города Новосибирска седьмого 

созыва в окружные избирательные комиссии 

 

№ п/п 
Наименование окружной 

избирательной комиссии 

Количество передаваемых 

избирательных бюллетеней для 

голосования 
1 2 3 

1. Окружная избирательная комиссия 

одномандатного избирательного 

округа № 40 

29200 (двадцать девять тысяч двести) 

2. Окружная избирательная комиссия 

одномандатного избирательного 

округа № 49 

22450 (двадцать две тысячи четыреста 

пятьдесят) 

 ИТОГО 51650 (пятьдесят одна тысяча шестьсот 

пятьдесят) 

 

 

 

 
 


